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FACT SHEET A.S. 2020/2021 

2) Studenti e studenti disabili 

 
Tabella 1 - Alunni totali e alunni con handicap (valori assoluti e variazione percentuale rispetto all’a.s. 

precedente). SCUOLA  STATALE. Emilia-Romagna. A.s. 2020/21. 

  A.s. 2020/21 A.s. 2019/20 
variazione % A.s. 2020/21 vs 

A.s. 2019/20 

Provincia Alunni 
di cui 

Alunni 
di cui 

Alunni 
di cui 

Alunni con handicap Alunni con handicap Alunni con handicap 

Bologna 116.957 4.148 117.590 4.083 -0,54% 1,59% 

Ferrara 38.567 1.668 38.767 1.606 -0,52% 3,86% 

Forlì-Cesena 52.701 1.344 52.442 1.304 0,49% 3,07% 

Modena 94.791 3.602 95.313 3.498 -0,55% 2,97% 

Parma 54.618 1.722 54.651 1.733 -0,06% -0,63% 

Piacenza 35.642 1.214 35.705 1.139 -0,18% 6,58% 

Ravenna 46.418 1.672 46.143 1.552 0,60% 7,73% 

Reggio Emilia 65.519 2.682 65.861 2.674 -0,52% 0,30% 

Rimini 41.974 1.418 42.134 1.392 -0,38% 1,87% 

Totale 547.187 19.470 548.606 18.981 -0,26% 2,58% 

Fonte Dati: Organico di fatto (dati aggiornati al 23/11/2020) per l’a.s. 2020/21; organico di fatto (dati definitivi) per l’a.s. 2019/20. 

 

Grafico 1 – Percentuale alunni sul totale alunni regionale, per grado di scuola. Scuola STATALE. 

Emilia-Romagna. Aa. ss.  2018/19-2019/20-2020/21. 

 
Fonte Dati: Organico di fatto (dati aggiornati al 23/11/2020) per l’a.s. 2020/21; organico di fatto (dati definitivi) per gli aa.ss. 

2018/19 e 2019/20. 
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1|2 Grafico 2 – Percentuale alunni con handicap sul totale alunni con handicap regionale, per grado di 

scuola. Scuola STATALE. Emilia-Romagna. Aa. ss. 2018/19-2019/20-2020/21. 

 
Fonte Dati: Organico di fatto (dati aggiornati al 23/11/2020) per l’a.s. 2020/21; organico di fatto (dati definitivi) per gli aa.ss. 

2018/19 e 2019/20. 

 

 

Tabella 2 – Totale alunni per grado di scuola. SCUOLA  STATALE. Emilia-Romagna. A.s. 2020/21. 

Provincia Infanzia Primaria 

Scuola 

secondaria di I 

grado 

Scuola 

secondaria di II 

grado 

Totale alunni 

Bologna 11.805 39.996 25.503 39.653 116.957 

Ferrara 2.752 12.112 8.209 15.494 38.567 

Forlì-Cesena 5.631 16.769 10.951 19.350 52.701 

Modena 9.100 30.194 20.167 35.330 94.791 

Parma 4.324 18.281 11.587 20.426 54.618 

Piacenza 4.202 11654 7.469 12317 35642 

Ravenna 4.185 15.308 10.564 16.361 46.418 

Reggio Emilia 3.486 23.522 15.660 22.851 65.519 

Rimini 3.704 13.726 9.443 15.101 41.974 

Totale 49.189 181.562 119.553 196.883 547.187 

Fonte Dati: Organico di fatto (dati aggiornati al 23/11/2020) per l’A.s. 2020/21. 
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1|3 Tabella 3 - Totale alunni con handicap per grado di scuola. SCUOLA  STATALE. Emilia-Romagna. A.s. 

2020/21. 

Provincia Infanzia Primaria 

Scuola 

secondaria di I 

grado 

Scuola 

secondaria di II 

grado 

Totale alunni 

Bologna 243 1.521 1.051 1.333 4.148 

Ferrara 69 576 421 602 1.668 

Forlì-Cesena 106 511 347 380 1.344 

Modena 249 1.383 857 1.113 3.602 

Parma 100 571 455 596 1.722 

Piacenza 109 462 264 379 1214 

Ravenna 108 626 400 538 1.672 

Reggio Emilia 69 1.037 657 919 2.682 

Rimini 95 568 365 390 1.418 

Totale 1.148 7.255 4.817 6.250 19.470 

Fonte Dati: Organico di fatto (dati aggiornati al 20/11/2020) per l’A.s. 2020/21. 


